
 

 

Департамент  

ліцензійного контролю  

«    »   серпня   2023 року 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту рішення НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної перевірки 

ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» 

(виконання ліцензіатом вимог пункту 1 розпорядження НКРЕКП 

від 22.06.2023 № 169-р «Про усунення порушень ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ») 

 

Відповідно до частини першої статті 19 Закону про НКРЕКП Регулятор здійснює 

державний контроль за дотриманням суб’єктами господарювання, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних 

сферах та ліцензійних умов шляхом проведення планових та позапланових виїзних, а 

також невиїзних перевірок відповідно до затверджених ним порядків контролю. 

Відповідно до пункту 4 частини сьомої статті 19 Закону підставою для 

проведення позапланової виїзної перевірки є перевірка виконання рішень Регулятора 

щодо усунення порушень вимог законодавства, прийнятих за результатами планових 

або позапланових перевірок. 

Вимогами пункту 1 розпорядження НКРЕКП від 22 червня 2023 року № 169-р 

«Про усунення порушень ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» (далі – Розпорядження) 

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРЕМЕНЧУКГАЗ»  

(далі – ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ», Товариство, Ліцензіат) зобов’язано відповідно у 

термін до 01 серпня 2023 року: 

застерегти щодо необхідності забезпечення встановлення лічильників газу для 

населення, що проживає у квартирах та приватних будинках, у яких газ 

використовується тільки для приготування їжі відповідно до вимог пункту 1 частини 

першої статті 6 Закону України «Про забезпечення комерційного обліку природного 

газу», 

надати до НКРЕКП пояснення щодо розбіжностей даних, зазначених в Акті 

№ 256, зокрема в Інформації щодо стану розрахунків ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» з 

ТОВ «КРЕМЕНЧУКГАЗ ТРЕЙДІНГ» за отриманий природний газ у 2021 році з даними, 

зазначеними у формі звітності № 8в-НКРЕКП-газ-моніторинг (місячна) «Звіт про 

використання потужності газорозподільної системи та стан розрахунків» (далі – форма 

№ 8в) за січень – грудень 2021 року, та у разі необхідності надати уточнену звітність за 

цією формою, 

надати до НКРЕКП пояснення щодо розбіжностей даних, зазначених в Акті 

№ 256, зокрема в Інформації щодо стану розрахунків із Оператором газотранспортної 

системи за надані послуги транспортування за 2022 рік, у частині нарахованих послуг 

транспортування у 2022 році, з даними, зазначеними у формі № 8в за січень – грудень 

2022 року, та у разі необхідності надати уточнену звітність за цією формою, 

надати до НКРЕКП пояснення щодо розбіжностей даних, зазначених в 

Акті № 256, зокрема в Інформації щодо стану розрахунків замовників з 

ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» за послуги розподілу природного газу в 2022 році, у частині  

обсягів наданих послуг замовникам категорій ТКЕ та промислових споживачів, з 

даними, зазначеними у формі № 8в за січень – грудень 2022 року, та у разі необхідності 

надати уточнену звітність за цією формою, 

надати до НКРЕКП пояснення щодо розбіжностей даних, зазначених в Акті 

№ 256, зокрема по статтях «Річна тарифна виручка, усього» та «Річна замовлена 



2 

 

потужність розподілу природного газу, усього», з даними, зазначеними у формі  

звітності № 8г-НКРЕКП-газ-моніторинг (річна) «Звіт про застосування тарифів на 

послуги розподілу природного газу» за 2021 та 2022 роки, та у разі необхідності надати 

уточнену звітність за цією формою, 

подати до Сектору НКРЕКП у Полтавській області уточнені форми звітності 

№ 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» за ІІ – 

ІV квартали 2021 року та за І – ІV квартали 2022 року, 

повідомити НКРЕКП про виплату подвійної компенсації 4 споживачам за 

недотримання Мінімальних стандартів та вимог до якості обслуговування споживачів та 

постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 21 вересня 

2017 року № 1156, 

довиконати заходи зі встановлення населенню 5 434 одиниць індивідуальних 

лічильників газу на загальну суму 12 404,5 тис. грн (без ПДВ) та надати до Сектору 

НКРЕКП у Полтавській області копії підтверджувальних документів щодо виконання 

зазначених заходів інвестиційної програми на    2021 рік (План розвитку 

газорозподільної системи ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» на 2021 – 2030 роки), із наданням 

до НКРЕКП щотижневої інформації щодо стану довиконання цих заходів інвестиційної 

програми на 2021 рік (План розвитку газорозподільної системи 

ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» на 2021 – 2030 роки). 

Відповідно до 10.7 глави 10 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП  

від 14 червня 2018 року № 428 (далі – Порядок № 428) Ліцензіат зобов'язаний усунути 

порушення у визначений рішенням строк та не пізніше 10 робочих днів після їх 

усунення надати до НКРЕКП письмовий звіт з належним чином завіреними копіями 

підтверджуючих документів. 

Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері службовою запискою 

від 24.07.2023 № 636/16-23 повідомив Департамент ліцензійного контролю, що за 

наявною щотижневою інформацією ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» не встановлює 

індивідуальні лічильники газу та листом від 13.07.2023 № 06/1361 повідомило, що не 

планує встановлення індивідуальних лічильників газу. 

Відповідно до пункту 10.9 Порядку № 428, у разі невиконання ліцензіатом 

рішення НКРЕКП щодо усунення порушень вимог законодавства, видане за 

результатами проведення перевірки, у визначений рішенням строк, НКРЕКП приймає 

рішення про проведення позапланової виїзної перевірки.  

Перевірка проводиться на підставі рішення НКРЕКП. 

З огляду на зазначене, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти 

постанову НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної перевірки ПРАТ 

«КРЕМЕНЧУКГАЗ», на підставі якої провести позапланову виїзну перевірку виконання 

ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» вимог пункту 1 розпорядження НКРЕКП від 22 червня 2023 

року № 169-р «Про усунення порушень ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ». 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю        Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

___________________                                       Київ                                        № _______________ 

 

Про проведення позапланової 

виїзної      перевірки  

ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» 
 

Відповідно до положень пункту 4 частини сьомої статті 19 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Провести позапланову виїзну перевірку виконання ПРИВАТНИМ 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» (код ЄДРПОУ 

03351734) пункту 1 розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 червня 2023 року 

№ 169-р «Про усунення порушень ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ».  

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


